2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

大博医疗科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

42

5、与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 68,749 34,764.11 0 0

银行理财产品 募集资金 21,000 8,300 0 0

券商理财产品 自有资金 4,025 19,000 0 0

信托理财产品 自有资金 2,000 2,000 0 0

合计 95,774 64,064.11 0 0

大博医疗科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

43

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

大博医疗科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

44

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份  67,303,996  16.61% 12,000,000   -744,475 11,255,525 78,559,521 18.83%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 2,200,191   2,200,191 2,200,191 0.53%

 3、其他内资持股  6,698,214   1.65% 1,692,454   -744,475 947,979 7,646,193 1.83%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 1,208,896   1,208,896 1,208,896 0.29%

   境内自然人持股 6,698,214   1.65%  483,558   -744,475 -260,917 6,437,297 1.55%

 4、外资持股 60,605,782   14.96% 1,934,235   1,934,235 62,540,017 14.99%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 1,934,235   1,934,235 1,934,235 0.46%

   境外自然人持股 60,605,782   14.96%   0  14.53%

5、基金理财产品等 0 0.00% 6,173,120   6,173,120  1.48%

二、无限售条件股份 337,835,824  83.39%   744,475 744,475 338,580,299 81.17%

 1、人民币普通股 337,835,824   83.39%   744,475 744,475 338,580,299 81.17%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份总数 405,139,820  100.00% 12,000,000   0 12,000,000 417,139,820 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司办理完成了 2022 年非公开发行新增股份 12,000,000 股，新增股份登记手续已于 2022年 3月 3 日

在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成，并于 2022 年 3 月 14 日在深交所上市，具体原因详见本节证券

发行与上市情况。

2、报告期内，公司办理完成了2018年限制性股票激励计划首次授予部分第三个解除限售期及预留部分第二个解除限售

期股份上市流通手续，本次符合解除限售条件的激励对象共计283名，本次解除限售的限制性股票数量为784,650股。

3、报告期内，公司董事、高管以其上年末所持有本公司股份为基数，重新计算可转让股份数量，导致锁定股发生变动。

股份变动的批准情况

大博医疗科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

45

√ 适用 □ 不适用

1、2022年3月17日，公司分别召开了第二届董事会第二十一次会议和第二届监事会第十九次会议，审议通过了《关于变

更注册资本、修订<公司章程>并办理工商变更登记的议案》。 经中国证券监督管理委员会《关于核准大博医疗科技股份有限

公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2021]750 号），公司向特定对象非公开发行人民币普通股股票 12,000,000 股，新

增股份已于 2022 年 3 月 14 日在深圳证券交易所上市。公司现有注册资本为 405,139,820.00 元，股份总数为